АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2018 г. № 293

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СНИЖЕНИЮ

НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ И ПРОФИЛАКТИКЕ

НАРУШЕНИЙ ТРУДОВЫХ ПРАВ РАБОТНИКОВ

В целях координации работы по профилактике нарушений трудовых прав

работников, снижения неформальной занятости населения на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края, в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по

снижению неформальной занятости и профилактике нарушений трудовых прав
работников у хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края и утвердить
ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по
снижению неформальной занятости и профилактике нарушений трудовых прав
работников у хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края:

от 16 февраля 2016 г. № 174 "О районной межведомственной комиссии по
снижению неформальной занятости и профилактике нарушений трудовых прав
работников у хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на
территории Изобильненского муниципального района Ставропольского края";

от 19 сентября 2017 г. № 770 "О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости и
профилактике нарушений трудовых прав работников у хозяйствующих субъектов,
осуществляющих свою деятельность на территории Изобильненского
муниципального района Ставропольского края, утвержденной постановлением
администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края
от 16 февраля 2016 г. № 174".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

5. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с
общественностью администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном
портале органов местного самоуправления в сети "Интернет".

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утвержден
постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края
от 05 марта 2018 г. № 293

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СНИЖЕНИЮ

НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ И ПРОФИЛАКТИКЕ

НАРУШЕНИЙ ТРУДОВЫХ ПРАВ РАБОТНИКОВ У

ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Козлов Владимир
Ильич

Глава Изобильненского городского округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Форостянов Владимир
Васильевич

первый заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, заместитель председателя комиссии

Бородинов Дмитрий
Анатольевич

начальник отдела правового и информационного
обеспечения управления труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового обеспечения
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Глушонкова Елена
Николаевна

начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Латышева Татьяна
Николаевна

главный специалист - эксперт отдела работы с
налогоплательщиками межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 4 по
Ставропольскому краю (по согласованию)

Масленникова Марина
Сергеевна

помощник прокурора Изобильненского района
Ставропольского края (по согласованию)

Носова Ирина
Васильевна

заместитель начальника государственного учреждения
Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации по Новоалександровскому району
Ставропольского края – руководитель клиентской
службы (на правах отдела в Изобильненском районе
(по согласованию)

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Тершинова Виктория
Александровна

директор филиала № 1 государственного учреждения
– Ставропольского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации (по
согласованию)

Трунов Василий
Иванович

государственный инспектор труда (по правовым
вопросам) в Ставропольском крае (по согласованию)

Хромин Дмитрий
Анатольевич

старший оперуполномоченный отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции
Министерства внутренних дел России по
Изобильненскому району, майор полиции (по
согласованию)

Шелудкова Любовь
Егоровна

директор государственного казённого учреждения
"Центр занятости населения Изобильненского района"
(по согласованию)

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 05 марта 2018 г. № 293

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СНИЖЕНИЮ

НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ И ПРОФИЛАКТИКЕ

НАРУШЕНИЙ ТРУДОВЫХ ПРАВ РАБОТНИКОВ У

ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Межведомственная комиссия по снижению неформальной занятости и

профилактике нарушений трудовых прав работников у хозяйствующих субъектов,
осуществляющих свою деятельность на территории Изобильненского городского
округа Ставропольского края (далее – Комиссия, Изобильненский городской округ)
является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим
взаимодействие администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее – администрация Изобильненского городского
округа) с территориальными органами Федеральной налоговой службы,
Министерства внутренних дел Российской Федерации, Отделением Пенсионного
фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю, Государственным
казенным учреждением "Центр занятости населения Изобильненского района",
территориальным отделением Ставропольского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации, Государственной инспекцией
труда в Ставропольском крае, организациями, индивидуальными
предпринимателями и физическими лицами Изобильненского городского округа
по организации и проведению работы по снижению неформальной занятости на
территории Изобильненского городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными
правовыми актами Ставропольского края, Уставом Изобильненского городского
округа Ставропольского края и иными муниципальными правовыми актами
Изобильненского городского округа, протоколами поручений органов
государственной власти Ставропольского края, краевой межведомственной
комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края,
а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
администрацией Изобильненского городского округа, межмуниципальным
представительством Федерации профсоюзов Ставропольского края -
межмуниципальным координационным советом организаций профсоюзов с

центром в г. Изобильном, территориальными внебюджетными фондами,
контрольно-надзорными органами, а также с заинтересованными организациями
и общественными объединениями, расположенными на территории
Изобильненского городского округа.

4. Задачи комиссии:
координация деятельности органов, указанных в пункте 1 настоящего

Положения, по обеспечению своевременной уплаты работодателями
Изобильненского городского округа заработной платы, по легализации «теневой»
заработной платы, снижению неформальной занятости населения
Изобильненского городского округа, выявлению и пресечению нарушений
трудовых прав работников, способствовать восстановлению их нарушенных
трудовых прав;

анализ действующих систем оплаты труда;
разработка рекомендаций по обеспечению погашения задолженности по

заработной плате, доведению заработной платы до величины минимального
размера оплаты труда;

подготовка предложений о рассмотрении в правоохранительных и надзорных
органах в установленном законодательством порядке материалов о действиях
руководителей предприятий, нарушающих требования трудового
законодательства.

5. Права комиссии:
Комиссия имеет право в установленном порядке:
запрашивать у территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления Изобильненского
городского округа, предприятий, учреждений и организаций независимо от их
организационно-правовых форм информационные и иные материалы,
необходимые для работы комиссии;

заслушивать руководителей организаций, индивидуальных
предпринимателей, представителей органов местного самоуправления
Изобильненского городского округа, работников, а также по согласованию с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, их
представителей по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию
комиссии, и определять порядок работы этих групп;

заслушивать членов комиссии о проделанной ими работе и выполнению
решений комиссии;

вносить предложения о разработке проектов нормативных правовых актов
администрации Изобильненского городского округа по вопросам снижения
неформальной занятости в Изобильненском городском округе;

осуществлять контроль за исполнением решений комиссии.
6. Состав и деятельность комиссии
Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Изобильненского городского округа.
В состав комиссии включаются в установленном порядке представители

территориальных органов исполнительной власти Ставропольского края, органов
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского
края, территориальных внебюджетных фондов, контрольно-надзорных органов,
представители иных заинтересованных организаций, общественных
объединений.

При необходимости для участия в заседаниях комиссии, по решению ее
председателя, могут приглашаться представители государственных органов,

органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края, организаций, не являющиеся членами комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия председателя
комиссии в его отсутствие. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку
материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии,
осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,
утвержденным на заседании комиссии. Порядок работы комиссии по отдельным
вопросам определяется ее председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствии -
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены. В случае
отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Заседание комиссии может быть проведено в форме выездного заседания.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины от общего числа лиц, входящих в состав комиссии.
Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссий, оформляются
протоколами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель,
председательствовавший на заседании, и секретарь комиссии.

Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности
комиссии осуществляется управлением труда и социальной защиты населения
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.